



Łomianki, dnia 18 grudnia 2013r.

L.dz. ....../...../..... - 2945/12/2013

**WYJAŚNIENIA DLA WYKONAWCÓW BIORĄCYCH UDZIAŁ W POSTĘPOWANIU  
NA ROBOTY BUDOWLANE PROWADZONE W TRYBIE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO  
O WARTOŚCI PONIŻEJ 5 000 000 EURO NA**

**„Budowę sieci kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej w Łomiankach Dąbrowie cz. II – ulice: Pionierów, Długa, Konwaliowa, Kwiatowa, Akacyjowa, Łyżwiarska i Narciarska” - w ramach Zakresu 2 Kontrakt 5 oraz „Budowę sieci kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej w Łomiankach Dąbrowie cz. II – ulice: Konwaliowa, Grzybowa, Leśnych Dębów i Akacyjowa” - w ramach Zakresu 2 Kontrakt 6».**

**Znak sprawy: JRP/ZWIK/ZP/PN-B/10/74/10/2013**

W związku z otrzymanymi pytaniami dotyczącymi postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na roboty budowlane o wartości poniżej 5 000 000 euro na «**Budowę sieci kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej w Łomiankach Dąbrowie cz. II – ulice: Pionierów, Długa, Konwaliowa, Kwiatowa, Akacyjowa, Łyżwiarska i Narciarska” - w ramach Zakresu 2 Kontrakt 5 oraz „Budowę sieci kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej w Łomiankach Dąbrowie cz. II – ulice: Konwaliowa, Grzybowa, Leśnych Dębów i Akacyjowa” - w ramach Zakresu 2 Kontrakt 6»** sygnatura sprawy: **JRP/ZWIK/ZP/PN-B/10/74/10/2013**, zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2013, poz. 907) Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Łomiankach Sp. z o.o., jako Zamawiający, wyjaśnia:

**TREŚĆ PYTAŃ I ODPOWIEDZI:**

**PYTANIE 1:**

Proszę o informacje, czyją własnością są materiały z rozbiórek istniejących jedni asfaltowych (destrukt z frezowania, ewentualny materiał z podbudowy).

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 1:**

Zamawiający informuję, że materiały, które stanowią odpad należy zutylizować, pozostałe można wykorzystać do wykonania przedmiotu umowy. Odtworzenia należy wykonać zgodnie z dokumentacją przetargową, wiedzą techniczną i przepisami prawa.

**PYTANIE 2:**

Prosimy o informacje czy należy odtwarzać istniejące drogi asfaltowe tylko w śladzie kanalizacji oraz wodociągu czy po całej długości drogi.



**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 2:**

Zamawiający informuję, że drogi należy odtwarzać zgodnie z wymaganiami zawartymi w wytycznych Burmistrza Łomianek, które stanowią załącznik nr 16 i nr 17 do SIWZ oraz zawarte w STWiOR, który stanowi załącznik nr 14 do SIWZ.

**PYTANIE 3:**

Czy zamawiający będzie pobierał opłaty za zajęcie pasa drogowego pod budowę kanalizacji oraz wodociągu.

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 3:**

Zamawiający informuje, że opłaty za zajęcie pasa drogowego pobiera zarządca drogi na podstawie uchwalonych stawek co nie zmienia faktu, iż łączna kwotę za zajęcie pasa drogowego Wykonawca musi ująć w tabeli elementów scalonych.

**PYTANIE 4:**

Prosimy o podanie stawek na podstawie których będzie pobierana плата za zajęcie pasa drogowego, pobocza i terenów zielonych pod budowę kanalizacji oraz wodociągu.

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 4:**

Zamawiający informuję, że Tabela opłat za zajecie pasa drogowego jest dokumentem jawnym i jest dostępna u zarządcy drogi (gmina Łomianki, powiat warszawski zachodni)

**PYTANIE 5:**

Czy zamawiający przewiduje wyłączenie z ruchu pojazdów dróg na czas wykonywanych prac budowlanych kanalizacji oraz wodociągu.

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 5:**

Zamawiający przypomina, że to na Wykonawcy spoczywa obowiązek sporządzenia projektu organizacji ruchu wraz ze wszystkimi uzgodnieniami i musi zostać zatwierdzony ostatecznie przez zarządcę drogi. Wyłączenie pojazdu z ruchów rozstrzyga zatwierdzony Projekt organizacji ruchu.

**PYTANIE 6:**

Prosimy o informacje, czy zamawiający dopuści montaż studni na kanale sanitarnym wyposażonych w kinety betonowe bez prefabrykowanej kinety z PP.

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 6:**

Zamawiający wyjaśnia, iż nie dopuszcza do montażu studni na kanale sanitarnym wyposażonych w kinety betonowe bez prefabrykowanej kinety z PP.

**PYTANIE 7:**

Prosimy o informacje, czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie drabinek włazowych w studniach kanalizacyjnych.

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 7:**

Zamawiający informuję, że do budowy należy użyć materiały zawarte w dokumentacji przetargowej lub równoważne. Zejścia do studnia należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową.



**PYTANIE 8:**

Prosimy o informacje, czy w ofercie należy ująć koszty włączeń do istniejących sieci wodociągowej oraz kanalizacyjnej, oraz z tym związane koszty nadzoru docelowego właściciela sieci.

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 8:**

Zamawiający informuję, że w ofercie należy ująć wszystkie koszty związane z włączeniem do istniejącej sieci wodociągowej i kanalizacyjnej.

**PYTANIE 9:**

Czy zamawiający przewiduje odwodnienie wód gruntowych podczas budowy kanalizacji oraz wodociągu.

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 9:**

Zamawiający informuję, że Wykonawca powinien oszacować konieczność wykonania odwodnienia na podstawie dokumentacji przetargowej.

**PYTANIE 10:**

Czy zamawiający przewiduje konieczność budowy kanału zrzutowego do odprowadzania wód gruntowych z odwodnienia wykopów podczas prac budowlanych kanalizacji oraz wodociągu.

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 10:**

Zamawiający informuję, że wodę z wykopów należy odprowadzić do legalnego odbiornika za zgodą właściciela danego urządzenia. W ofercie należy uwzględnić zarówno koszt wykonania tymczasowych kanałów zrzutowych, jak i opłaty za odprowadzenie wód.

**PYTANIE 11:**

Prosimy o wskazanie miejsc umożliwiających zrzut wody gruntowych z odwodnienia terenu podczas prac budowlanych kanalizacyjnych oraz wodociągowych.

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 11:**

Zamawiający informuję, że wodę z wykopów należy odprowadzić do legalnego odbiornika za zgodą właściciela danego urządzenia. W ofercie należy uwzględnić zarówno koszt wykonania tymczasowych kanałów zrzutowych, jak i opłaty za odprowadzenie wód.

**PYTANIE 12:**

Prosimy o informacje, po czyjej stronie Zamawiającego czy Wykonawcy będą opłaty związane ze zrzutem wody do odbiorników.

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 12:**

Zamawiający informuję, że opłaty za zrzut wody leżą po stronie Wykonawcy.

**PYTANIE 13:**

Prosimy o informacje, czy Zamawiający posiada wszystkie uzgodnienia konieczne do wykonania wszystkich prac związanych z budową „Budowę sieci kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej w Łomiankach Dąbrowie cz. II – ulice: Pionierów, Długa, Konwaliowa, Kwiatowa, Akacyjowa, Łyżwiarska i Narciarska” jeżeli tak to proszę o ich udostępnienie.



**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 13:**

Zamawiający informuje, iż posiada prawomocne pozwolenie na budowę, które przekaze Wykonawcy w dniu podpisania umowy.

**PYTANIE 14:**

Prosimy o informację, czy Zamawiający pokryje koszty związane z wycinką drzew będących w kolizji z budowaną siecią kanalizacyjną oraz wodociągową.

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 14:**

Zamawiający informuję, że koszty związane z ewentualną wycinką drzew leżą po stronie wykonawcy i zawierają się w cenie ryczałtowej.

**PYTANIE 15:**

Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada porozumienia z odpowiednimi zakładami energetycznymi odnośnie opłat za tymczasowe wyłączenia przesyłu energii, spowodowane przebudową istniejącej sieci elektroenergetycznej.

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 15:**

Zamawiający informuje, iż nie posiada porozumienia z odpowiednimi zakładami energetycznymi odnośnie opłat za tymczasowe wyłączenia przesyłu energii, spowodowane przebudową istniejącej sieci elektroenergetycznej. Przy budowie należy przestrzegać uwag i zaleceń opinii w sprawie uzgodnienia dokumentacji projektowej nr 1343/2010. Opinię Zamawiający zamieszcza na swojej stronie internetowej pod przedmiotowym postępowaniem.

**PYTANIE 16:**

Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada porozumienia z odpowiednimi zakładami gazowymi odnośnie opłat za tymczasowe wyłączenia przesyłu gazu, spowodowane przebudową istniejącej sieci gazowej.

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 16:**

Zamawiający informuje, iż nie posiada porozumienia z odpowiednimi zakładami gazowymi odnośnie opłat za tymczasowe wyłączenia przesyłu gazu, spowodowane przebudową istniejącej sieci gazowej. Przy budowie należy przestrzegać uwag i zaleceń opinii w sprawie uzgodnienia dokumentacji projektowej nr 1343/2010. Opinię Zamawiający zamieszcza na swojej stronie internetowej pod przedmiotowym postępowaniem.

**PYTANIE 17:**

Prosimy o informację, czy realizacja prac dotyczących budowy sieci kanalizacyjnej na terenie sieci Nowy Wawer, będzie wymagała zajęcia terenu będącego we władaniu PKP, jeśli tak to czy Zamawiający posiada odpowiednie uzgodnienia.

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 17:**

Zamawiający informuje, że inwestycja nie dotyczących budowy sieci kanalizacyjnej na terenie sieci Nowy Wawer.

**PYTANIE 18:**

Prosimy o odpowiedź, czy grunt rodzimy nadaje się do podsypki oraz zasyпки projektowanych sieci kanalizacyjnych oraz wodociągowych.



**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 18:**

Zamawiający informuje, że podsypkę i zasypkę należy wykonać zgodnie ze specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót budowlanych.

**PYTANIE 19:**

Prosimy o informacje, z jakiego materiału zbudowany jest istniejący wodociąg, do którego należy podłączyć nowo projektowany.

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 19:**

Zamawiający informuje, że istniejący wodociąg, do którego należy podłączyć nowo projektowany zbudowany jest z polietylenu.

**PYTANIE 20:**

W związku z faktem przeprowadzenia sieci wod-kan w bezpośrednim sąsiedztwie przystanków autobusowych ZTM w ul. Akacyjnej oraz zaplanowaniu przepompowni ścieków naprzeciw przystanku o głębokości około 6m prosimy o odpowiedź czy Zamawiający jest w posiadaniu uzgodnień z ZTM w sprawie wyznaczenia nowych tymczasowych tras autobusowych i miejsc przestawienia wiat przystankowych i po czyjej stronie leżą opłaty związane z tą czynnością. Jeżeli po stronie oferenta proszę podać jakie opłaty będą dotyczyć Wykonawcy?

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 20:**

Zamawiający informuje, iż nie jest w posiadaniu uzgodnień z ZTM w sprawie wyznaczenia nowych tymczasowych tras autobusowych i miejsc przestawienia wiat przystankowych. Wszystkie koszty związane ze zmianą organizacji ruchu, zajęciem pasa drogowego i odtworzeniem nawierzchni do stanu pierwotnego leżą po stronie Wykonawcy.

**PYTANIE 21:**

Czy Zamawiający dopuszcza studnie betonowe rewizyjne przelotowe i połączeniowe prefabrykowane DN 1200 z powierzchnią wewnętrzną wraz z felcami pokryte żywicą epoksydową 1+2 kolor żółty, zamiast wykładziny PP system CORPROTECT.

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 21:**

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza studni pokrytych żywicą epoksydową zamiast wykładzin z polipropylenu. Przedmiot umowy należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową, która zakłada studnie betonowe z wykładzinami PP np. typu system CORPROTECT lub równoważne.

**PYTANIE 22:**

Czy zamawiający dopuszcza studnie betonowe rewizyjne przelotowe i połączeniowe prefabrykowane DN 1200 z kinetą monolityczną pokryte żywicą epoksydową 1+2 kolor żółty, zamiast studni wyposażonych w kinetę prefabrykowaną z PP.

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 22:**

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza studni betonowych z kinetą pokrytą żywicą epoksydową zamiast studni wyposażonych w kinetę prefabrykowaną z polipropylenu. Przedmiot umowy należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową, która zakłada studnie betonowe z kinetami prefabrykowanymi z PP lub GRP np. typu Predl lub równoważne.



**PYTANIE 23:**

Zgodnie z zapisem SIWZ pkt 7 ppkt 7.1.2.1. Zamawiający wymaga dla potwierdzenia wiedzy i doświadczenia wykazanie przez Wykonawcę wykonania w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał (ukończył) co najmniej jedną najważniejszą robotę budowlaną, której przedmiotem było:

- Wykonanie kanału Sanitarnego grawitacyjnego PVC o długości co najmniej 2000 m i średnicy co najmniej dn 200 mm;
- Wykonanie kanału sanitarnego grawitacyjnego metodą przecisku hydraulicznego z wierceniem pilotowym o średnicy co najmniej dn 200i długości co najmniej 100 m;
- Wykonanie, co najmniej 1 pompowni ścieków sanitarnych o średnicy co najmniej dn 1500 mm, wraz z kompletną szafą sterowniczą i włączeniem do istniejącego systemu monitoringu;
- Wykonanie przewodu wodociągowego o długości co najmniej 2000 m i średnicy co najmniej dn 110 z rur PE.

Czy Zamawiający dopuści jako spełnienie warunków SIWZ wykonanie roboty budowlanej polegającej na budowie kanalizacji ogólnospławnej z rur GRP dn 800 metodą mikrotunelingu o dł. 147,30, oraz z rur GRP dn 500 - 600 metodą przecisku o łącznej dł. 182,80 mb w jednym zadaniu?

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 23:**

Zamawiający informuje, że wymagania zawarte w SIWZ wynikają ze specyfiki wykonania robót polegających na budowie sieci wodociągowej i kanalizacyjnej wraz z odrzutami do działek prywatnych. W związku z powyższym warunki jakie musi spełnić Wykonawca pozostają bez zmian.

**Jednocześnie Zamawiający informuje, iż termin składania ofert pozostaje bez zmian i jest wyznaczony na dzień 23 grudnia 2013r. do godz: 11:30.**

**Termin otwarcia ofert zostaje wyznaczony na dzień 23.12.2013r., na godz. 12:00.**

**Przedstawione w/w informacje są wiążące w prowadzonym postępowaniu przetargowym.**

Kierownik Zamawiającego

PREZES ZARZĄDU

Hubert Wiśniewski